АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.10.2017 г.                                                                                    №  1107

О внесение изменений в  ведомственную целевую программу
«Развитие сетей и объектов газоснабжения на территории
города Оби Новосибирской области на 2017 – 2019 годы»,
утвержденную постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 27.10.2016 № 992

	На основании  Федерального  закона  от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  в целях реализации наказов избирателей депутатам города Оби в 2018 году

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести изменения в ведомственную целевую программу «Развитие сетей и объектов газоснабжения на территории города Оби Новосибирской области на 2017 – 2019 годы», утвержденную постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 27.10.2016 № 992 (с изменениями от 25.08.2017 № 961):
     1.1. В Паспорте программы строки «Объемы финансирования (с расшифровкой по годам)» изложить в новой редакции:

	Объемы
финансирования
(с расшифровкой по годам)
	Общий объем финансирования составляет 16 300,0 тыс.руб.
Средства бюджета города Оби
2017 год –   0,0 тыс.руб. в т.ч.:
мест.бюд. – 0,0 тыс.руб.
2018 год –700,0 тыс.руб.в т.ч.:
мест.бюд. – 700,0 тыс.руб.
2019 год – 15700,0  тыс.руб. в т.ч.:
мест.бюд. – 15700,0 тыс.руб.
Суммы средств, выделяемые из бюджета, подлежат ежегодному уточнению.

     1.2. Приложение № 3 «Мероприятия ведомственной целевой программы изложить в новой редакции согласно приложения № 1 к данному постановлению.
     1.3. Таблицу № 1 и № 2 приложения № 4 ведомственной целевой программы изложить  в новой редакции согласно приложения № 2 к данному постановлению.
     2. Отделу по взаимодействию с общественностью опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете "Аэро-Сити»" и разместить  на официальном сайте  города Оби Новосибирской области.
     3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заместителя главы администрации С.П.Жигайлова.

Глава города Оби
Новосибирской области                                                                  А.А.Мозжерин

	Приложение № 1

	к постановлению администрации города Оби Новосибирской области от " 02 "  10  2017г. № 1107

	Мероприятия ведомственной целевой программы

	Наименование мероприятия
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	В том числе по годам реализации

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Итого

	Цель: обеспечение надежного, устойчивого газоснабжения потребителей города Оби Новосибирской области

	Задача 1 : Развитие системы газоснабжения города Оби Новосибирской области

	1. Строительство, реконструкция, проектирование объектов систем газоснабжения (высокого,среднего и низкого давления)
	Количество
	км
	0
	0
	3,08
	3,08

	Повышение уровня газификации жилищного фонда города с 56% в 2016г. до 62% к 2019г

	Стоимость единицы
	тыс.руб.

	Сумма затрат,в .т.ч:
	тыс.руб.
	0
	600
	15700
	16300

	федеральный бюджет
	тыс.руб.
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	тыс.руб.
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	тыс.руб.
	0
	600
	0
	600

	внебюджетные источники
	тыс.руб.
	0
	0
	0
	0

	1.1. Строительство газопровода низкого давления в Северной части города (ул.3-я Северная, Заводская)*
	Количество
	км
	0
	0
	3
	3

	Стоимость единицы
	тыс.руб

	Сумма затрат, в т.ч.:
	тыс.руб.
	0
	0
	12200
	12200

	федеральный бюджет
	тыс.руб.
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	тыс.руб.
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	тыс.руб.
	0
	0
	12200
	12200

	внебюджетные источники
	тыс.руб.
	0
	0
	0
	0

	1.2. Разработка ПСД на строительство газопровода низкого давления в п.Геодезия (пер.Зеленый)**
	Количество
	км

	Стоимость единицы

	Сумма затрат, в т.ч.:
	тыс.руб.
	0
	500
	0
	0

	федеральный бюджет
	тыс.руб.
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	тыс.руб.
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	тыс.руб.
	0
	500
	0
	0

	внебюджетные источники
	тыс.руб.
	0
	0
	0
	0

	1.3. Строительство газопровода низкого давления в п.Геодезия (пер.Зеленый)***
	Количество
	км
	0
	0
	0,8
	0,8

	Стоимость единицы

	Сумма затрат, в т.ч.:
	тыс.руб.
	0
	0
	3500
	3500

	федеральный бюджет
	тыс.руб.
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	тыс.руб.
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	тыс.руб.
	0
	0
	3500
	3500

	внебюджетные источники
	тыс.руб
	0
	0
	0

	1.4. Корректировка проектно-сметной документации на строительство газопровода низкого давления в Северной части города (ул.3-я Северная, Заводская)***
	Количество
	км
	0
	0
	0
	0

	Стоимость единицы
	тыс.руб

	Сумма затрат, в т.ч.:
	тыс.руб.
	0
	200
	0
	100

	федеральный бюджет
	тыс.руб.
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	тыс.руб.
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	тыс.руб.
	0
	200
	0
	1000

	внебюджетные источники
	тыс.руб.
	0
	0
	0
	0

	Итого затрат по программе, в том числе:
	тыс.руб
	0
	700
	15700
	16300

	федеральный бюджет

	тыс.руб.
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет

	тыс.руб.
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет

	тыс.руб.
	0
	700
	15700
	16300

	внебюджетные источники

	тыс.руб.
	0
	0
	0
	0

	Примечание:

	* стоимость работ согласно проекта в ценах 2016 года

	** стоимость согласно калькуляции ГИП ООО "Спецпроект" в ценах 2015г.

	***-ориентировочная стоимость

	Приложение № 2

	[bookmark: _GoBack]к постановлению администрации города Оби Новосибирской области от 02.10.2017 г. № 1107

	таблица 1

	Сводные финансовые затраты ведомственной целевой программы

	Источники и объемы расходов по программе
	Финансовые затраты (в ценах 2016г)
	Примечание

	Всего
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Всего финансовых затрат, в том числе из:
	16400
	0
	700
	15700

	Федерального бюджета
	0
	0
	0
	0

	Областного бюджета
	0
	0
	0
	0

	Местного бюджета
	16400
	0
	700
	15700

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	таблица 2

	Источники финансирования ведомственной целевой программы в разрезе реестра расходных обязательств и ведомственной структуры расходов местного бюджета

	№п.п.
	Наименование расходного обязательства
	ГРБС
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	КВР
	Период реализации программы

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1.
	Субсидия на выполнения мероприятий по программе "Развитие сетей и объектов газоснабжения на территории города Оби Новосибирской области на 2017 - 2019 годы"

	0
	700
	15700